



Rutin för flaggning i Mora kommun

Syfte med flaggning

Flaggning är ett traditionellt sätt att visa extra uppmärksamhet vid speciella tillfällen. Flaggning har ett stort symbolvärde som bidrar till ökad känsla av festlighet, deltagande och till att visa det kommunala engagemanget. Mora kommun flaggar i egenskap av offentlig organisation för att på så sätt uppmärksamma bland annat allmänna flaggdagar, officiella besök och andra högtidliga tillfällen samt för att ta ställning för ett jämlikt och demokratiskt samhälle.

Kommunens flaggstänger och ansvar för dessa

Vid nya och gamla kommunhuset finns en flaggstång vid respektive byggnad där flaggning ska ske på nationella flaggdagar. Serviceförvaltningen ansvarar för att flaggning sker vid nationella som vid särskilda flaggdagar.

Vid kommunala verksamheter, exempelvis skolor och särskilda boenden, ansvarar verksamheten för flaggningen om flaggstång finns. Verksamheterna rekommenderas då följa föreskrivna regler i möjligaste mån.

Allmänna flaggdagar

I tillägg till dessa dagar kan det tillkomma tillfälliga flaggdagar som beslutas av riksdag eller regering.

1 januari	Nyårsdagen
28 januari	Kungens namnsdag
12 mars	Kronprinsessans namnsdag
Påskdagen	
30 april	Kungens födelsedag
1 maj	
29 maj	Veterandagen
6 juni	Sveriges nationaldag och Svenska flaggans dag
Pingstdagen	
Midsommardagen	
14 juli	Kronprinsessans födelsedag
8 augusti	Drottningens namnsdag
24 oktober	FN-dagen
6 november	Gustav Adolfsdagen
10 december	Nobeldagen
23 december	Drottningens födelsedag
25 december	Juldagen

På FN-dagen används FN-flaggan framför Gamla kommunhuset.



Särskilda flaggdagar

Mora kommun har särskilda flaggdagar för att uppmärksamma dagar som är av särskild betydelse i vårt samhälle. Med dessa dagar tar vi ställning för alla människors lika värde, medmänsklighet och samarbete.

Datum	Typ av flaggning	Särskild flagga vid stapelparken
27 januari	Internationella minnesdagen för förintelsens offer	FN-flaggan
6 februari	Samernas nationaldag	Sápmi/samiska flaggan
8 mars	Internationella kvinnodagen	FN-flaggan
4 april	Natodagen	Natoflaggan
9 maj	Europadagen	EU-flaggan
17 maj	Internationella dagen mot homofobi och transfobi	Regnbågsflaggan
Juni	Dagen för student i Mora kommun	Svenska flaggan
Augusti	Mora Pride	Regnbågsflaggan
20 november	Barnkonventionens dag	FN-flaggan

I samband med de särskilda flaggdagarna ska en post på kommunens hemsida visa den aktuella dagens syfte, bakgrund och betydelse för Mora.

Flaggning vid dödsfall eller begravning sker normalt inte utom vid särskilda fall som beslutas av kommundirektören. Beslut om annan flaggning övriga dagar fattas av kommundirektören eller den person som tjänstgörs i dennes ställe.

Allmänna flaggregler

Från 1 mars till och med 31 oktober gäller följande:

Flaggan hissas klockan 08.00.

Flaggan halas ner vid solnedgången dock senast klockan 21.00.

Från 1 november till och med 28 (29) februari:

Flaggan hissas klockan 09.00.

Flaggan halas ned vid solnedgången dock senast klockan 21.00.

Om flaggan är belyst får den vara hissad efter solens nedgång.

Tider för flaggning kan anpassas efter ordinarie arbetstider.

När det inte är flaggdag eller beslut om flaggning fattats ska kommunflaggorna vara hissade dygnet runt, så kallad grundflaggning. Vidare information om flaggning med kommunflaggor finns i dokumentet "PM för hantering av Mora kommuns kommunflaggor"

Flaggning ska inte ske då en anläggning hålls stängd för säsongen, till exempel skolbyggnader.

Flaggan ska behandlas med respekt. Den ska hissas ordentligt i topp mot flaggstångsknoppen med flagglinan sträckt. Endast en flagga får hissas på varje stång. Flaggan ska vara hel och ren och med färgerna i behåll.